
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 

Κεφαλαίων, της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυ-

λακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 

Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος της Γενι-

κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-

σιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-

ου του Κράτους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96609 ΕΞ 2021 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνη-

σης Κεφαλαίων, της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-

ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-

κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-

σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 

Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 

αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-41Τ).

8. Το υπ’ αρ. οικ. 2/83632/0025/04.06.2021 έγγραφο 

της Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας Θησαυρο-

φυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, με το οποίο 

ενημερώνει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 

πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντι-

μετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες στους 

υπαλλήλους της ανωτέρω Διεύθυνσης. Συγκεκριμένα 

οι εν λόγω εργασίες αφορούν σε: (α) Εξέταση εντός απο-

κλειστικών προθεσμιών μεγάλου όγκου (τουλάχιστον 

710.000) αιτημάτων καταπτώσεως των παρασχεθεισών 

τόσο για φυσικά πρόσωπα όσο και για επιχειρήσεις εγγυ-

ήσεων του ΕΔ, για πολλά από τα αιτήματα αυτά επίκειται 

ο χρόνος παραγραφής τους, β) Χειρισμό περίπου 4.430 

εκκρεμούντων προς επεξεργασία δικογράφων μέχρι το 

τέλος εξαμήνου του τρέχοντος έτους, ενώ ο αριθμός τους 

βαίνει συνεχώς αυξανόμενος, αφού επίκειται ο χρόνος 

παραγραφής μεγάλου αριθμού αιτημάτων, γ) Καθημε-

ρινή παροχή στοιχείων σε θεσμούς, Eurostat, Ελεγκτι-

κούς φορείς και δικαστικές υπηρεσίες, δ) το χειρισμό 

ειδικών θεμάτων που σχετίζονται με την αντιμετώπιση 

των εκκρεμοτήτων του τ. Οργανισμού Ανασυγκρότησης 

Επιχειρήσεων κ.ά.

9. Την υπό στοιχεία 89420ΕΞ2021/19.07.2021 (ΑΔΑ: 

6ΛΥ2Η-ΕΚΞ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, που αφορά υπερω-

ριακή εργασία υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κρατικών 

Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη είκοσι έξι χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (26.500€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3649

48767

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.10 13:55:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48768 Τεύχος B’ 3649/06.08.2021

0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 2021, για σαράντα 
τρεις (43) υπαλλήλους των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων του Γενικού Λογιστη ρίου του Κράτους, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021, και για μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 96606 ΕΞ 2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 

της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 

και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο-

νομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως αυτό 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και της περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

ε) του π.δ. 85/2005 «Οργάνωση Υπηρεσίας Ειδικών 
Ελέγχων (Υ.Π.Ε.Ε.) Υπ. Οικονομίας - Οικονομικών (Α΄ 122), 
ιδίως της παρ. 6 του άρθρου 2 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

4. Την υπό στοιχεία 144659ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6ΓΣ1Η-41Τ).

5. Το υπό στοιχεία 75838ΕΞ2021/25.06.2021 έγγραφο 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλ-
λήλων του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει τον μεγάλο 
φόρτο εργασίας, λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών.

6. Το υπό στοιχεία 79362ΕΞ2021/01.07.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

7. Την υπό στοιχεία 90721 EΞ 2021/21.07.2021 (ΑΔΑ: 
60ΝΥΗ-ΗΔΦ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Οικονομικών, που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Οικονομι-
κού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τετρακοσίων εξήντα χιλιάδων οκτακο-
σίων επτά ευρώ (460.807 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος έτους, Ειδικού Φο-
ρέα 1023-207-0000000 και λογαριασμών 2120201001 και 
2120202001 του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας των παρακάτω 
υπαλλήλων του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήμα-
τος (ΣΔΟΕ), το οποίο λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο 
και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 (από τη δημοσίευση της απόφασης σε ΦΕΚ 
και μέχρι 31/12/2021), ως εξής:

α) για διακόσιους πενήντα τέσσερις (254) υπαλλήλους 
του ΣΔΟΕ και ειδικότερα για πενήντα δύο (52) υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48769Τεύχος B’ 3649/06.08.2021

της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι δύο (122) 
υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Αττικής 
και για ογδόντα (80) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας, για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες υπερωριακή απογευματινή εργασία, ανά υπάλληλο,

β) για διακόσιους πενήντα τέσσερις (254) υπαλλήλους 
του ΣΔΟΕ και ειδικότερα για πενήντα δύο (52) υπαλλή-
λους της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι 
δύο (122) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
ΣΔΟΕ Αττικής και για ογδόντα (80) υπαλλήλους της Επι-
χειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας, για μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο,

γ) για εκατόν δέκα (110) υπαλλήλους του ΣΔΟΕ και 
ειδικότερα για ενενήντα (90) υπαλλήλους της Επιχει-
ρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Αττικής και για είκοσι (20) 
υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μα-
κεδονίας και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, ανά υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η συ-
γκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με 
ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφά-
σεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Φορο-
λογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

   Αριθμ. 96610 ΕΞ 2021 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-
41Τ).

8. Τα υπό στοιχεία 141045ΕΞ2020/10.12.2020 και 
67951ΕΞ2021/09.06.2021 έγγραφα της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού, 
με τα οποία μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέραν από το κανονικό ωράριο, για 
υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες που υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες, και 
ειδικότερα μεταξύ άλλων για: την κατάρτιση και παρακο-
λούθηση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης και του 
Μ.Π.Δ.Σ, τη συλλογή και επεξεργασία δημοσιονομικών 
στοιχείων, την αναμόρφωση και την παρακολούθηση 
εφαρμογής της εισοδηματικής πολιτικής που αφορά σε 
λειτουργούς του δημοσίου, την επισκόπηση των δαπα-
νών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, την προετοιμασία 
μετάβασης σε προϋπολογισμό επιδόσεων, την απαιτού-
μενη συνεργασία με τους εκπροσώπους των θεσμών για 
την παροχή στοιχείων και για την εφαρμογή των δράσε-
ων που συνδέονται με τις υποχρεώσεις της χώρας στο 
πλαίσιο του ευρωπαϊκού εξαμήνου και της ενισχυμένης 
εποπτείας, καθώς και για την επεξεργασία των νομοσχε-
δίων, τροπολογιών και λοιπών κανονιστικών πράξεων.

9. Το υπό στοιχεία 70155ΕΞ2021/14.06.2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 89421ΕΞ2021/19-07-2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΦΙΔΗ-56Ζ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48770 Τεύχος B’ 3649/06.08.2021

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται συνολική δαπάνη εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ 

(110.000€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 

πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και λογα-

ριασμό 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οι-

κονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, για εκατόν ογδόντα (180) υπαλλήλους 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 

για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της πα-

ρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 και για μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 

στις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας

β) Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

γ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων

δ) Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής

ε) Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων 

και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων και

στ) Διεύθυνση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρ-

νησης

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036490608210004*


